
 

TÉMA Č.1 – GEOLOGIE A HORNÍ PRÁVO 
 
44/88 Sb. Zákon o ochraně a využití nerostného bohatství (Horní zákon) 
 
78/88 Sb. vyhláška o chráněných ložiskových územích a dobývacích prostorech 
85/88 Sb. Vyhláška o postupu při vyhledávání a průzkumu výhradních ložisek z hlediska 

ochrany a racionálního využití nerostného bohatství a o oznamování výskytu 
ložiska vyhrazeného nerostu 

čá 3/97 VMŽP  informace o vydaných povoleních vyhledávání a průzkumu ložisek 
175/92 Sb. Vyhláška o podmínkách využívání ložisek nevyhrazených nerostů 
340/92 Sb. Vyhláška o požadavcích na kvalifikaci a odbornou způsobilost a ověřování 

odborné způsobilosti pracovníků k hornické činnosti a činnosti prováděné 
hornickým způsobem a o změnách některých předpisů 

497/92 Sb. vyhláška o evidenci zásob výhradních ložisek nerostů 
104/88 Sb. Vyhláška o racionálním využívání výhradních ložisek 
čá 4/96 VMŽP zásady pro uplatňování institutu zhodnocení vlivů staveb a činností na životní 

prostředí 
364/92 Sb. vyhláška o chráněných ložiskových územích 
617/92 Sb. vyhláška o podrobnostech placení úhrad z dobývacích prostorů 
 
 
61/88 Sb. Zákon o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě [408/02 Sb.] 
 
45/95 Sb. vyhláška o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu v dolech 

s nebezpečím důlních otřesů 
415/03 Sb. vyhláška, kterou se stanoví podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a bezpečnosti provozu při svislé dopravě a chůzi 
392/03 Sb. vyhláška o bezpečnosti provozu technických zařízení a požadavcích na vyhrazená 

technická zařízení tlaková, zdvihací a plynová při hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem 

306/02 Sb. vyhláška, kterou se určují obvody působnosti obvodních báňských úřadů 
172/92 Sb. vyhláška o dobývacích prostorech 
363/92 Sb. vyhláška o zjišťování starých důlních děl a vedení jejich registru 
435/92 Sb. vyhláška o důlně měřičské dokumentaci při hornické činnosti 
415/91 Sb. vyhláška o konstrukci, vypracování, dokumentaci a stanovení ochranných pilířů 
174/92 Sb. vyhláška o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi 
56/82 Sb. vyhláška, kterou se určují obvody působnosti obvodních báňských úřadů 
 
62/88 Sb. Zákon o geologických pracích [66/01 Sb.] 
 
3/05 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

8/89 Sb. vyhláška o odevzdávání a zpřístupňování výsledků geologických prací 
368/04 Sb. vyhláška o geologické dokumentaci 
369/04 Sb. vyhláška o projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, 

oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních 
ložisek 

282/01 Sb. vyhláška o evidenci geologických prací 



121/89 Sb. vyhláška o projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, o 
udělování povolení a odborné způsobilosti k jejich výkonu 

412/92 Sb. vyhláška o osvědčení odborné způsobilosti projektovat a vyhodnocovat geologické 
práce 

206/01 Sb. vyhláška o osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat 
geologické práce 

čá 9/03 VMŽP sdělení o oprávněných osobách s osvědčením odborné způsobilosti 
projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce  

čá 4/98 VMŽP sdělení o nově vymezených působnostech na MŽP ve státní správě a 
geologickém průzkumu 

čá 8/95 ZMŽP   metodická příručka odboru ochrany horninového prostředí MŽP ČR: Přehled 
chráněných území geodetického bodu 

čá 4/01 ZMŽP Geofond České republiky 
čá 9/01 VMŽP sdělení o vymezení právních předpisů a okruhy otázek pro zkoušky ze znalostí 

právních předpisů při ověřování odborné způsobilosti odpovědného řešitele 
geologických prací 

447/02 Sb. vyhláška o hlášení závažných událostí a nebezpečných stavů, závažných 
provozních nehod     

659/04 Sb. vyhláška o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu v dolech 
s nebezpečím důlních otřesů 

 
 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 TÉMA Č. 2 - ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VŠEOBECNĚ 
 TÉMA Č. 3 - SOUVISEJÍCÍ DŮLEŽITÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY 
 TÉMA Č. 4 - VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
 TÉMA Č. 5 - OCHRANA OVZDUŠÍ 
 TÉMA Č. 6 - OCHRANA PŘÍRODY 
 TÉMA Č. 7 - ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 
 TÉMA Č. 8 - LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
 TÉMA Č. 9 - ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍ ŘÁD 
 TÉMA Č.10 - ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 TÉMA Č.11 - CHEMICKÉ LÁTKY A PŘÍPRAVKY 
 TÉMA Č.12 - MEZINÁRODNÍ ÚMLUVY Z OBLASTI OCHRANY PŘÍRODY 
 


